Из информационных банков

АСДГ

тел. (3832)-27-11-16

E-mail admin@asdg.ru

www.asdg.ru

Распоряжение мэра г. Томска

06.04.2005 № р 136

«О рассмотрении в судах дел о признании права собственности на самовольные постройки»

Для улучшения работы при рассмотрении судебных дел по искам о признании права собственности на самовольные постройки,

1. При рассмотрении дел названной категории в судах представителям администрации г.Томска требовать предоставления истцам к материалам дела следующие документы:

- правоустанавливающие документы на земельный участок либо постановление об образовании земельного участка для эксплуатации самовольной постройки (с планом земельного участка, составленным на момент подачи искового заявления в суд);

- технический паспорт на самовольную постройку;

- адресная справка на строение;

- заключение экологического аудита для нежилых строений;

- техническое заключение о состоянии несущих конструкций самовольной постройки;

- заключение ФГУ здравоохранения Центр гигиены и эпидемиологии в Томской области о соответствии возведенной самовольной постройки санитарным нормам и правилам;

- заключение противопожарной службы о соответствии возведенной самовольной постройки противопожарным требованиям;

- документы, подтверждающие возведение самовольной постройки истцом своими силами и за счет своих средств.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя мэра, управляющего делами администрации города Томска А.А.Мельникова.

А.С.Макаров